

Tyresö kommun

Barn- och utbildningsförvaltningen

TJÄNSTESKRIVELSE

2019-10-28

1 (3)

Diarienummer

2018/BUN 0012

Barn- och utbildningsnämnden

Beslut om lokal för omsorg på obekväm arbetstid

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till barn- och utbildningsnämnden

1. Information och delrapportering noteras
2. Förskolan Sagan fastställs som lokal för omsorg på obekväm arbetstid



Elisabet Schultz
tf förvaltningschef

Sammanfattning

Barn- och utbildningsförvaltningen har tilldelats uppdraget att utreda formerna för omsorg på obekväm arbetstid ur ett helhetsperspektiv (2018/BUN0012). 2019-02-20 presenterades rapporten med förslag på olika verksamhetsformer. Förvaltningen fick då fortsatt uppdrag att utarbeta en plan för en lokalbaserad verksamhet i enlighet med kommunens projektmodell med delrapportering på

nämndsammanträdet maj 2019. En projektplan har tagits fram, riskbedömning och konsekvensanalys är gjord. Ytterligare en delrapportering kring föreslagen lokal för omsorg på obekvämt arbetstid görs för beslut på nämndsammanträdet i november 2019.

Beskrivning av ärendet

Med utgångspunkt i den tidigare tjänsteskrivelsen, plan för lokalbaserad verksamhet delrapport i samma ärende ges nu ett förslag på lokal för den lokalbaserade omsorgen på obekvämt arbetstid i Tyresö kommun.

Förvaltningen anser fortfarande att den bästa placeringen av en lokalbaserad verksamhet är i en förskolelokal. I den utredning som gjorts kan vi se att de flesta familjer i behov av omsorg på obekvämt arbetstid bor i centrumområdet, därför är en central placering att föredra.

Ett flertal centrumnära förskolelokaler har undersökts och det förslag som förvaltningen förordar är förskolan Sagan.

Den aktuella förskolan ligger centralt placerad och har bra lokalmässiga förutsättningar. Den centrala placeringen och närheten till ett villaområde gör att lokalen upplevs som trygg i samband med arbete på obekvämt arbetstid. Fler viktiga faktorer är att nuvarande rektor förskola har lång erfarenhet av att organisera för en bra och kvalitativ verksamhet som bidrar till en smidig omställning för barn, vårdnadshavare och personal. En lokal placerad i en redan befintlig förskola gör även att de barn som är i förskoleålder kan få en kontinuitet och slippa en massa onödiga förflyttningar på obekvämt tid. Lokalen kommer inte att generera en merkostnad för förvaltningen.

Barn- och utbildningsförvaltningen har även undersökt möjligheten till att ha en lokalbaserad verksamhet i en annan typ av lokal än en förskola. Detta har dock visat sig inte genomförbart då brist på lokaler i centrumområdet generellt styr tillgången. Dessutom skulle en placering utanför barn- och utbildningsförvaltningens enheter generera ökade lokalkostnader samt onödiga förflyttningar för de allra yngsta barnen.

I planeringen för att starta en lokalbaserad verksamhet på förskolan Sagan har en översyn av lokalerna genomförts tillsammans med förvaltare, entreprenör, skolchef förskola, lokalsamordnare för barn- och utbildningsförvaltningen samt berörd rektor förskola.

En viss ombyggnation krävs för att anpassa lokalerna till lokalbaserad verksamhet så som anpassade wc med dusch samt kök. Planering för inköp av inventarier för den här typen av verksamhet har också påbörjats exempelvis sängskåp, rullgardiner, möbler anpassade för åldrarna 1-13 år med mera.

Kostnad beräknar vi till 500 000 kr för ombyggnation och 100 000 kr till inventarier.

Som tidigast kan verksamheten starta 2020-04-01.